
Contacto

Teléfono +34 971176666
Correo Electrónico contractaciomaap@caib.es

Dirección Postal

Gremí Corredors, 10 (Poligon Son Rossinyol)
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 833/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2020 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente y Territorio
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RSnOgnjpmgsBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de servicio y suministro necesarios para el mantenimiento
preventivo y correctivo de los elementos de climatización de las dependencias de la Consejería de Medio
Ambiente y Territorio ubicadas en Son Rossinyol y Sa Petrolera (Mallorca)

Valor estimado del contrato 213.532 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.442,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.060 EUR.

Clasificación CPV
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: ver letra D. del PCAP

Lugar de ejecución
ver letra R. del PCAP
Condiciones ver letra R. del PCAP
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Gremi Corredors, 10
(07009) Palma España

Según documento de formalización de fecha 7 de octubre de 2020 que se adjunta

http://www.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RSnOgnjpmgsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.612 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.486,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Elecnor, S.A.
NIF A48027056
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.512 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115.569,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR 833/2020
Fecha de Formalización 07/10/2020

Contrato

CONTRACTE_signed_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=323dcbf8-0ec2-4278-99d9-319b11ae69ae

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Resolución de adjudicación del órgano de contratación de fecha 8 de septiembre de 2020
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b566c12-adf5-4c65-91e7-f583cbcf0448
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=323dcbf8-0ec2-4278-99d9-319b11ae69ae
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=323dcbf8-0ec2-4278-99d9-319b11ae69ae


Lugar

Consejería de Medio Ambiente y Territorio

Dirección Postal

Gremi Corredors, 10 - 2º
(07009) Palma España

Apertura del sobre nº2 relativo a criterios
evaluables automáticamente o mediante
fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/08/2020 a las 09:00 horas
La fecha y la hora indicadas son ESTIMATIVAS, se
comunicará a los licitadores en su momento y con la
suficiente antelación, la fecha definitiva de celebración
de la Mesa de contratación para la apertura del sobre
nº 2

Lugar

Consejería de Medio Ambiente y Territorio

Dirección Postal

Gremio Corredors, 10
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda General Perón, 38
(28071) MADRID España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2020 a las 14:00
Observaciones: De acuerdo con el PCAP, la fecha límite es de 16 días naturales contados desde el día siguiente al de la
publicación del anuncio de licitación del contrato en el perfil del contratante, hora límite: las 14 h.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Consejería de Medio Ambiente y Territorio

Dirección Postal

Gremio Corredors, 10
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/07/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Ver Cuadro de criterios de adjudicación del contrato y anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Realización de reparación de averías en sábado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver cuadro de criterios de adjudicación del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Tiempo máximo de respuesta en caso de avería o incidencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver cuadro de criterios de adjudicación del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ogz%2Fl5N0HcJvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005737906 |  2020-266510 | Wed, 07 Oct 2020 12:41:24:288 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139605268591556031484742652431144256060 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ogz%2Fl5N0HcJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

